

اخبار

مدیرکل درمان ستاد

مبارزه با مواد مخدر:

درمان بر مبنای اصول علمی انجام می شود

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با تشریح فرآیند نیازسنجی و تولید داروهای مخدرپایه، اعلام کرد: «اگرچه سازوکار قانونی تأمین شربت اپیوم به درستی طراحی شده است، اما عواملی نظیر تجویزهای خارج از پروتکل در برخی مراکز تا چند برابر دوز استاندارد)، خطر اوردوز بیماران و نشت این داروها به بازار آزاد، روند توزیع و تأمین این داروی درمانی را با چالش روبه‌رو کرده است.»

به گزارش ایسنا، سلیمان عباسی مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر، درباره آخرین وضعیت تأمین داروهای مخدر پایه مورد استفاده در درمان اعتیاد، گفت: «یکی از داروهای مورد استفاده، شربت اپیوم است، اما برخی تصور می‌کنند همه بیماران مراکز درمان اعتیاد از این دارو استفاده می‌کنند، در حالی که چنین نیست. به طور معمول هر مرکز درمانی برای حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ بیمار سهمیه دارویی دریافت می‌کند که ترکیب مصرف آنها میان این داروها متفاوت است.»

عباسی درباره علت کاهش تأمین شربت اپیوم گفت: «بر اساس قانون مبارزه با مواد مخدر، معاونت درمان وزارت بهداشت مکلف است هر سال میزان نیاز کشور به داروهای مخدرپایه را برآورد و اعلام کند. بخشی از این داروها برای درمان سایر بیماران و بخشی نیز ویژه درمان معتادان است. این نیازسنجی برای داروهایی مانند دپوپرونوفین، متادون و شربت اپیوم انجام و به سازمان غذا و دارو اعلام می‌شود تا این سازمان بر اساس آن، مواد اولیه مورد نیاز برای تولید را تأمین کند.»

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با تشریح چرخه تأمین شربت اپیوم گفت: «معاونت درمان وزارت بهداشت هر سال بر اساس تعداد بیماران تحت درمان در سراسر کشور، میزان مورد نیاز شربت اپیوم، متادون و سایر داروها را اعلام می‌کند و سازمان غذا و دارو نیز موظف است بر همان اساس مواد اولیه را تأمین کرده و فرآیند تولید را انجام دهد. مسیر پیش‌بینی شده، مسیر درست بوده، اما پس از مدتی عواملی مانند صادرات مواد اولیه، نشت دارو به بازار آزاد و همچنین فاصله گرفتن برخی مراکز از پروتکل‌های استاندارد درمانی، موجب بروز مشکل شد. برای نمونه اگر بر اساس پروتکل درمانی، یک بیمار باید با دوز حدود ۱۸ سی‌سی تحت درمان قرار می‌گرفت، در برخی مراکز دوزهای ۴۰، ۳۰ یا حتی ۵۰ سی‌سی و بیشتر تجویز می‌شد. این موضوع در حالی بود که اگر بیمار همه دارو را مصرف می‌کرد، احتمال اوردوز و حتی مرگ وجود داشت؛ بنابراین بخشی از این داروها به فروش می‌رسید یا از آن برای تهیه تریاک استفاده می‌شد و همین مسأله مشکلات دیگری را ایجاد می‌کرد. در حال حاضر درمان‌ها کاملاً بر مبنای اصول علمی انجام می‌شود. بیمارانی که با دپونروفین یا متادون تحت درمان قرار می‌گیرند، روند درمان موثری دارند و به همین دلیل نیز اعتراضی نسبت به این شیوه درمان وجود ندارد.»

گسترش حمایت بیمه‌ای از زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، از پوشش بیمه‌ای حدود ۷۱ هزار زن سرپرست خانوار در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر خبر داد و گفت: «این اقدام در راستای اجرای اصول ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی و با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر انجام شده است.» به گزارش ایرنا، حامد قادرمزی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری صندوق بیمه با سازمان بهزیستی کشور با اشاره به سابقه همکاری این صندوق با سازمان بهزیستی گفت: «در آغاز اجرای این تفاهم‌نامه، حدود ۳۴ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و امروز این تعداد به حدود ۷۱ هزار زن سرپرست خانوار در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر رسیده است.»

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: «در ۲ سال اخیر حدود ۲۰ هزار نفر به شمار بیمه‌شدگان معرفی شده از سوی سازمان بهزیستی افزوده شده‌اند و در مجموع، نزدیک به ۳۷ درصد از این بیمه‌شدگان در ۲۰ ماه اخیر تحت پوشش قرار گرفته‌اند.»

گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

سازمان تأمین اجتماعی به پیش از نیمی از جمعیت کشور خدمات می‌دهد، به طوری که برای پرداخت ماهانه مستمری بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار مستمری‌بگیر باید بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه کند. این هزینه به غیر از بخش درمان بیمه‌شدگان است و برای درمان افراد تحت پوشش هم باید حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان اختصاص بدهد. با این اوصاف در سالی که گذشت وبا وجود شرایط اقتصادی کشور و دو جنگ تحمیلی اخیر، این سازمان بیمه‌گر شرایط سختی برای تأمین منابع و مصارف خود داشته است. به گفته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مجموع هزینه‌های ماهانه سازمان به حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، اما در ماه‌های اردیبهشت و خرداد کمتر از ۱۲ همت دریافتی داشته‌اند، یعنی منابع و مصارف سازمان همخوانی ندارد. مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست خبری که روز گذشته با اصحاب رسانه به مناسبت هفته تأمین اجتماعی برگزار شد، با اشاره به اینکه این سازمان بزرگ‌ترین صندوق بیمه‌گر اجتماعی کشور محسوب می‌شود به جمعیت ۴۷ میلیون نفری تحت پوشش این سازمان اشاره کرد و گفت: «بیش از ۵۳ درصد جمعیت ایران، تحت پوشش این سازمان قرار دارند. این جمعیت شامل بیمه‌شدگان اصلی و افراد تبعی است و سازمان موظف است علاوه بر ارائه خدمات جاری، در مقاطع مختلف زندگی بیمه‌شدگان نیز تعهدات قانونی خود را ایفا کند. در شرایط فعلی این سازمان به حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ماهانه پرداخت حقوق و مستمری دارد که این افراد شامل بازنشستگان، از کارافتادگان، بازماندگان و بیکارشدگان می‌شوند.»

۱۴۰ همت برای پرداخت مستمری ماهانه

او با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی برای ایفای تعهداتش برای پرداخت حقوق مستمری بگیرانش ماهانه باید بیش از ۱۴۰ همت پرداخت کند، توضیح داد: «مهم‌ترین وظیفه سازمان این است که بدون وقفه خدمات خود را ارائه بدهد، بویژه پرداخت ماهانه حقوق بازنشستگان، بازماندگان و از کارافتادگان که در هیچ شرایطی حتی دوران جنگ این موضوع با تأخیر مواجه نشد. اما برای تأمین منابع همواره دچار

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

طرح «حامی» به دانش‌آموز فرصت رشد می‌دهد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

طرح «حامی» به دانش‌آموز فرصت رشد می‌دهد

گزارش خبری

غزل ثانی

گروه اجتماعی

بررسی وضعیت یادگیری دانش‌آموزان ابتدایی نشان می‌دهد پایه‌های اول و ششم بیش از سایر پایه‌ها در معرض افت تحصیلی قرار دارند. به گفته رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در پایه اول ابتدایی، دانش‌آموزان با شرایط برابر وارد مدرسه نمی‌شوند، برخی دوره پیش‌دستانی را گذرانده‌اند و برخی دیگر از این فرصت محروم بوده‌اند. او درباره این موضوع به «ایران» می‌گوید: «تازمانی که پیش‌دستانی اجباری و برای خانواده‌هایی که توان پرداخت هزینه‌های آن را ندارند رایگان نشود، این شرایط ادامه خواهد داشت. متأسفانه در گذشته رویکردی عمدتاً غیردولتی نسبت به پیش‌دستانی اتخاذ شد و اگر به سمت رویکردی متعادل میان بخش دولتی و غیردولتی حرکت نکنیم، همچنان کودکانی خواهند بود که در بدو ورود به مدرسه آمادگی لازم را کسب نکرده‌اند.»

او درباره افت یادگیری دانش‌آموزان دو زبانه برخی از مناطق کشور می‌گوید: «برخی از دانش‌آموزان اول ابتدایی حتی آمادگی زبانی کافی در زبان فارسی ندارند و در مناطق دو زبانه زندگی می‌کنند. این مسأله زمینه افت تحصیلی در کلاس اول را افزایش می‌دهد. البته با گذشت زمان و قرار گرفتن در فضای آموزشی، شرایط آنان بهبود پیدا می‌کند.» حکیم‌زاده درباره علت افت یادگیری در پایه ششم ابتدایی نیز توضیح می‌دهد: «در پایه ششم شرایط خاصی وجود دارد و به دلیل اینکه دانش‌آموزان ششمی در سنین نوجوانی هستند، در برخی خانواده‌های کم‌برخوردار،

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در اولین نشست خبری خود با اعلام نیاز ۱۴۰ همتی برای پرداخت مستمری‌های ماهانه:

در روزهای جنگ هیچ وقفه‌ای در پرداخت‌ها نداشتیم



چالش‌های بسیار بوده‌ایم. در سنوات گذشته حق بیمه‌ای که دریافت می‌کردیم این بخش از تعهدات را پوشش می‌داد، اما شرایط امسال تغییر کرده است. سازمان برای پرداخت تعهدات مستمری باید ماهانه بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه کند و دومین هزینه بزرگ سازمان، خدمات درمانی است. در حوزه درمان ماهانه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برای ارائه خدمات به ۴۷ میلیون تحت پوششی هزینه می‌شود. بخشی از این هزینه مربوط به بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز درمانی ملکی سازمان است که همه خدمات درمانی در آنها به صورت کاملاً رایگان به بیمه‌شدگان ارائه می‌شود. بخش دیگری از هزینه‌های درمان مربوط به مراجعات بیمه‌شدگان به مراکز درمانی خارج از مجموعه تأمین اجتماعی است که شامل بیمارستان‌های دولتی،

نمی توانیم به دلیل کاهش درآمد‌ها پرداخت مستمری را متوقف کنیم

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به عدم تناسب بودجه و هزینه‌های سازمان در ماه‌های اردیبهشت و خرداد اشاره کرده و گفت: «در این دو ماه کمتر از ۱۲۰ همت دریافتی داشتیم، درحالی که ۲۱۰ همت هزینه ماهانه داریم؛ بنابراین بودجه دریافتی ما کفاف پرداخت حقوق بازنشستگان را هم نمی‌دهد. با این اوصاف، سازمان نمی‌تواند «بیمه‌بگیری نیز از جمله هزینه‌های مهم تأمین اجتماعی است و شرایط اقتصادی یا وقوع جنگ می‌تواند تعداد مشمولان این خدمت را افزایش بدهد. اگر ۷۰۰ هزار نفر بیکار شده داشته باشیم که البته در حال حاضر تعداد بیکاران این رقم نیست، باید ماهانه ۲۲،۵ همت به بیکار شدگان پرداخت کنیم.»

افزایش مستمری بازنشستگان و بازماندگان تأمین اجتماعی



افراد با افزایش قابل توجه حقوق در دو سال پایانی مواجه شدند و در مقابل، حدود ۱۷ درصد هم به دلیل کاهش حقوق در سال‌های آخر متضرر شوند. پیشنهاد ما این است که برای بیمه‌شدگان جدید، مبنای محاسبه

حقوق بازنشستگی بر اساس یک دوره بلندمدت‌تر و با لحاظ نرخ تورم تعیین شود؛ به گونه‌ای که حقوق هر سال نسبت به حداقل دستمزد همان سال سنجیده و میانگین آن در محاسبه مستمری لحاظ شود. برآورد ما این است که اجرای این روش، حقوق بازنشستگان جدید را بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش خواهد داد و در عین حال با اصلاح قانون محاسبه حقوق بازنشستگی، حدود ۳۰ درصد از فرار بیمه‌ای کاهش می‌یابد.»

سالاری با بیان اینکه امسال افزایش مستمری بازنشستگان و بازماندگان مطابق مصوبه شورای عالی کار، به میزان ۶۰ درصد برای حداقل‌بگیران و ۴۵ درصد برای سایر سطوح اعمال شده، توضیح داد: «این افزایش در حالی رقم‌خورد که سازمان از نظر قانونی الزامی به تبعیت از مصوبه شورای عالی کار نداشت، با وجود شرایط مالی نامناسب، تلاش کردیم بیشترین حمایت ممکن از بازنشستگان انجام شود و متناسب‌سازی حقوق نیز با وجود شرایط جنگی، در چارچوب قانون برنامه هفتم توسعه اجرا شد.»

او درباره محاسبه مستمری بازنشستگان هم گفت: «در حال حاضر مبنای محاسبه مستمری، میانگین حقوق دو سال پایانی خدمت است، اگر فردی ۳۵ سال حق بیمه پرداخت کرده باشد، این شیوه موجب شده است حدود ۲۷ درصد

محل تأمین شود.»

او با بیان اینکه تعهدات سازمان از جمله هزینه‌هایی نیست که بتوان آنها را به تعویق انداخت، توضیح داد: «سازمان نمی‌تواند به دلیل کاهش درآمد‌ها، پرداخت مستمری را متوقف کند، خدمات درمانی ۴۷ میلیون نفر را کاهش دهد یا از پرداخت بیمه بیکاری خودداری کند؛ بنابراین در هر شرایطی باید منابع لازم برای انجام این تعهدات تأمین شود، هرچند کاهش درآمد‌ها اداره سازمان را با دشواری‌های جدی مواجه کرده است.»



بیش از ۵۳ درصد جمعیت ایران، تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار دارند. این جمعیت شامل بیمه‌شدگان اصلی و افراد تبعی است و سازمان موظف است علاوه بر ارائه خدمات جاری، در مقاطع مختلف زندگی بیمه‌شدگان نیز تعهدات قانونی خود را ایفا کند

اصلاح ساختار مالی

تنها راه عبور از ناترازی است

مدیرعامل تأمین اجتماعی با اشاره به برنامه‌های اصلاحی برای کاهش ناترازی‌های این سازمان بیمه‌گر توضیح داد: «تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد برای برون‌رفت از ناترازی مالی، فقط مدیریت هزینه‌ها کافی نیست و اصلاح برخی قوانین و فرآیندها نیز ضروری است. کمتر از دو سال گذشته، جلسات کارشناسی متعددی با مدیران سازمان، تشکیل‌های کارفرمایی، دولت و مجلس برگزار کردیم و نتیجه این جلسات تدوین ۱۲ پیشنهاد قانونی برای اصلاح وضعیت مالی سازمان است. این پیشنهادها به گونه‌ای تنظیم شده است که نه هزینه جدیدی خارج از قانون به کارگران و کارفرمایان تحمیل شود و نه محدودیتی برای فعالیت‌های اقتصادی ایجاد کند.»

او با اشاره به اینکه در صورت تصویب این ۱۲ پیشنهاد و تبدیل آنها به قانون، امکان رفع کسری منابع سازمان در شرایط عادی وجود دارد، گفت: «در شرایطی که کشور با تنش‌های محدود مواجه باشد می‌توان ناترازی مالی را به صفر رساند و اگر کشور در شرایط کاملاً عادی قرار داشته باشد، اجرای این اصلاحات می‌تواند منابع سازمان را از وضعیت کسری خارج کرده و به تراز مثبت برساند. در شرایط جنگ گسترده ممکن است دولت ناچار به حمایت از سازمان شود، اما در وضعیت عادی نباید اجازه داد این بار مالی بردوش دولت قرار بگیرد، چون تأمین ماهانه بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع از طرف دولت در عمل امکان‌پذیر نیست. اگر دولت ناچار شود چنین منابعی را تأمین کند، راهی جز استقراض از بانک مرکزی یا استفاده از روش‌های مشابه باقی نمی‌ماند که نتیجه آن افزایش پایه پولی و تشدید تورم خواهد بود.»

او با اشاره به اهمیت این اصلاح ساختاری توضیح داد: «اصلاح ساختار مالی سازمان تأمین اجتماعی نه تنها برای این سازمان، بلکه برای اقتصاد کشور نیز اهمیت دارد و باید از تبدیل شدن آن به یک بار مالی دائمی برای دولت جلوگیری شود. بخشی از برنامه‌های اصلاحی در داخل سازمان آغاز شده است و حالا باید منتظر تأیید ۱۲ پیشنهاد باشیم. خوشبختانه در جلسات کارشناسی دولت و مجلس نسبت به این پیشنهادها نگاه مثبتی وجود دارد و انتظار می‌رود روند بررسی و تصویب آنها با سرعت بیشتری دنبال شود.»

نیست، بلکه برنامه‌ای امیدبخش است که فرصت رشد، شکوفایی و تجربه موفقیت را برای دانش‌آموزان فراهم می‌کند.»

افت تحصیلی در مناطق کم‌برخوردار پیشران است

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت دانش‌آموزانی که سطح یادگیری یا نمره آنها نیازمند تلاش است، می‌گوید: «بر اساس آمارهای کشوری، هر استان کارنامه خاص خود را دارد و تفاوت‌ها به‌روشنی قابل مشاهده است. به‌طور کلی تعداد دانش‌آموزان نیازمند تلاش آموزشی بیشتر در برخی شهرستان‌ها و مناطق کمتر برخوردار نسبت به کلان‌شهرها بیشتر است؛ همچنین در برخی موارد این مسأله در میان دانش‌آموزان پسر پیش از دختران مشاهده می‌شود که عوامل متعددی در شکل‌گیری این تفاوت‌ها نقش دارند، از جمله تراکم دانش‌آموزان در کلاس، دوزبانه نبودن یا نبودن آنها، تجربه و مهارت معلم‌ها، میزان امکانات و تجهیزات آموزشی و منابعی که در اختیار مدارس قرار می‌گیرد، مجموعه این عوامل باعث می‌شود نتایج آموزشی از منطقه‌ای به منطقه دیگر متفاوت باشد.» وی با تأکید بر اینکه نقشه فقر یادگیری تا حد زیادی با فقر اقتصادی هم‌پوشانی دارد، می‌گوید: «خانواده‌هایی که از نظر اقتصادی و سرمایه فرهنگی در سطح پایین‌تری قرار دارند، امکان حمایت مؤثر از فرزندان خود را در دوره ابتدایی ندارند. سرمایه فرهنگی شامل میزان تحصیلات والدین، دسترسی به کالاهای فرهنگی، رفتارهای فرهنگی و منابع یادگیری در خانه است. نتایج آزمون‌های بین‌المللی نیز نشان می‌دهد تمایز سرمایه فرهنگی خانواده و عملکرد تحصیلی دانش‌آموزان همبستگی معناداری وجود دارد. شرایط زمینه‌ای خانواده‌ها تأثیر چشمگیری بر یادگیری، بویژه در دوره ابتدایی دارد. به همین دلیل در برنامه‌های آموزشی تلاش می‌شود آن حمایتی که خانواده به دلیل محدودیت‌ها قادر به ارائه آن نیست، از سوی مدرسه در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد.»



برخی از دانش‌آموزان اول ابتدایی حتی آمادگی زبانی کافی در زبان فارسی ندارند و در مناطق دو زبانه زندگی می‌کنند. این مسأله زمینه افت تحصیلی در کلاس اول را افزایش می‌دهد



پیام به آنان منتقل شود که توانایی یادگیری دارند، شایسته توجه هستند و یادگیری‌شان مهمی در بهبود نتایج یادگیری دارد. بنابراین این مسأله ریشه‌ای جهانی دارد و محدود به امروز یا نظام آموزشی ما نیست.»

«حامی»

برنامه‌ای برای بازگرداندن امید

«حامی»، طرح مهم آموزش و پرورش برای جلوگیری از افت یادگیری دانش‌آموزان است. حکیم‌زاده درباره تفاوت طرح «حامی» با سایر برنامه‌های جبرانی توضیح می‌دهد: «تفاوت اصلی طرح «حامی» با سایر برنامه‌های جبرانی در رویکرد آن است. «حامی» یک محیط مثبت یادگیری برای دانش‌آموزان ایجاد می‌کند؛ در این طرح تأکید می‌شود که به دانش‌آموزان برچسب زده نشود. باید این